2.1 – O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo que passa a vigorar por mais 12 (doze) meses, a partir do
dia subsequente ao vencido, bem como reajuste de valor inicialmente acordado com base no IPCA, passando ao valor
mensal atualizado de R$ 3.278,39 (três mil e duzentos e setenta e oito reais e trinta e nove centavos), e valor global de R$
39.340,68 (trinta e nove mil e trezentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).

Parágrafo Primeiro - Com a prorrogação de prazo que trata o presente instrumento, o contrato de
locação de Imóvel nº 54/2023, terá prazo de vigência estendido de 09/10/2025 a 09/10/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – ELEMENTOS INTEGRANTES